ДОГОВОР №
об оказании платных образовательных услуг
г. Ставрополь

«» ________________ 201  г.
Частное Учреждение Организация Дополнительного Профессионального Образования «Северо-Кавказский Клинико-Образовательный Центр Непрерывного Медицинского и Фармацевтического Образования» (ЧУ ОДПО «ЦМФО»), в лице директора Дзгоевой Беллы Вячеславовны, действующего на основании Устава (лицензия на право ведения образовательной деятельности в сфере дополнительного профессионального  образования № 6163 от 25.01.2019г., выдана Министерством образования Ставропольского края), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и  _____________________________________________________  года рождения, именуемый(ая) в дальнейшем «Обучающийся», с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется предоставить Обучающемуся образовательную услугу дополнительного профессионального образования, а именно профессиональная переподготовка по специальности «____________________________________» в количестве 576 часов в соответствии с учебными планами и программами Исполнителя.
1.2. Обучающийся обязуется оплатить образовательную услугу дополнительного профессионального образования, а именно профессиональная переподготовка по специальности «________________________________» в количестве 576 часов в соответствии с учебными планами и программами Исполнителя.
1.3. Форма обучения: очно-заочная.
1.4. Срок обучения с _____________201  г.  по _______________201  г.
1.5. После освоения   образовательной программы и успешного прохождения итоговой аттестации при условии полной оплаты оказанных услуг, Обучающемуся выдаются документы государственного образца от имени Исполнителя.
2. Права Сторон
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1.  Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося.
2.1.2.  Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с Законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативным актами Исполнителя
2.1.3.  Выставлять счет Обучающемуся, принимать оплату в рамках исполнения обязательств между Сторонами по настоящему договору
2.2. Обучающийся вправе:
2.2.1.  Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
2.2.2.  Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
2.2.3.  Иметь возможность, в порядке, установленном локальными и нормативными актами, пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.
2.2.4.  Получать полную и достоверную информацию об оценке знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки Обучающихся
3. Обязанности Сторон
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Принять от Обучающегося полный комплект документов, необходимых для зачисления на выбранный курс.
3.1.2. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приёма, в качестве Слушателя.
3.1.3. Организовать надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
3.1.4.  Образовательные услуги оказываются в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом или федеральными государственными требованиями, учебным планом, в том числе индивидуальным, и расписанием занятий Исполнителя.
3.1.5.  Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.
3.1.6.  Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора).
3.1.7.  Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
3.1.8.  Довести до Обучающегося информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации".
3.1.9.  Принимать от Обучающегося плату за образовательные услуги в рамках данного Договора.
3.1.10. По окончании обучения, предоставить Обучающемуся акт об оказании услуг по обучению в двух оригинальных экземплярах.
3.2. Обучающийся обязан:
3.2.1. До начала обучения предоставить Исполнителю полный комплект документов, предусмотренный правилами зачисления, установленными Исполнителем.
3.2.2. До начала обучения произвести оплату образовательных услуг.
3.2.3. По окончании обучения подписать акт об оказании услуг. В случае, если в течение трех рабочих дней акт об оказании услуг Обучающимся не подписан и не предъявлен мотивированный отказ от приема оказанных услуг, то услуги считаются оказанными в полном объеме в надлежащем качестве.
4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты.
4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения составляет __________ рублей, 00 копеек. НДС не предусмотрен, (ст. 346.12, ст. 346.13 гл. 26.2 НК РФ).
4.2. Оплата производится Обучающимся в течение 3-х (трех) рабочих дней на основании выставленного счета.
5. Основания изменения и расторжения договора.
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
5.4. - установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Обучающегося его незаконное зачисление;
5.5. - просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;
5.6. - невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействий) Обучающегося;
5.7. - в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
5.8. Настоящий Договор расторгается досрочно по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.
5.9. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Обучающемуся убытков.
5.10. Обучающийся вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.
6. Ответственность Сторон.
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.
6.2. В случае наличия академической задолженности у Обучающегося на момент окончания срока обучения, не позволяющей ему приступить к итоговой аттестации, а также неудовлетворительных результатов итоговой аттестации (равно как и неявка на итоговую аттестацию или отсутствие попытки ее прохождения без уважительной причины) услуги Исполнителя считаются оказанными, оплаченные средства возврату, Обучающемуся не подлежат.
7. Срок действия Договора.
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
8. Разрешение споров.
8.1. Споры, возникающие между Исполнителем и Обучающимся, передаются на разрешение районного суда города Ставрополя.
9. Заключительные положения.
9.1. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания Исполнителем приказа о зачислении Обучающегося до даты издания приказа об окончании обучения или отчисления Обучающегося.
9.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями сторон.
9.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
10. Адреса и реквизиты сторон.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Частное Учреждение Организация Дополнительного Профессионального Образования «Северо-Кавказский Клинико-Образовательный Центр Непрерывного Медицинского и Фармацевтического Образования» (ЧУ ОДПО «ЦМФО»)
Юридический и фактический адрес:
г. Ставрополь, 355000,
ул. Тухачевского, 20/2
Тел. 8 (962) 403-45-45
ИНН 2635226692
КПП  263501001
ОГРН 1172651006330
Банковские реквизиты:
Р/счет: № 40703810360100001101
Банк: Ставропольское отделение №5230 ПАО Сбербанк России
К/счет: 30101810907020000615
БИК: 040702615
Директор ЧУ ОДПО «ЦМФО»
____________________         Дзгоева Б.В.

	ОБУЧАЮЩИЙСЯ:
ФИО:
Паспорт:
Выдан (кем, когда):
Адрес регистрации:
ИНН:
СНИЛС:
e-mail:
тел.:
Подпись _____________________